
Taksa od izvesene tablice „Notarska 
pisarna". 

Ali je notarska pisarna urad in oz. ali je plačati reklamno 
takso od tablice z napisom »Notarska pisarna«, izvešene na 
stranskem zidu notarske pisarne? 

Davčni urad v G. je zahteval od notarja, da plača re­
klamno takso od tablice z napisom »Notarska pisarna«, izve­
šene na s t r a n s k e m zidu hiše, kjer se nahaja njegova pi­
sarna, v smislu tar. post. 8 taks. zak. Na to zahtevo je notar 
najprej napravil pismeno opozorilo na finančno okrajno rav­
nateljstvo v M. s prošnjo, da pojasni davčnemu uradu, da je 
notarska pisarna urad in da je vsled tega označena tablica k 
nekaka službena objava v zadevi njegove pisarne, nikakor pa 
ne reklamna deska. Fin. okrajno ravnateljiStvo v M. pa je na 
to opozorilo notarju pojasnilo, da so proste samo one napisne 
table, ki so na pročelju ali v notranjosti lokalov, table na 
s t r a n s k i h zidovih pa da morajo biti taksirane v smislu 
odloka delegacije ministrstva financ v Ljubljani z dne 25. jan. 
1927 št. 289 pr. B , in da je to stališče tudi generalna direkcija 
davkov v Beogradu odobrila. Imenovano fin. okr. ravnatelj­
stvo pravi dalje v odgovoru, da je težko si usvojiti tezo, da 
bi bila notarska pisarna urad. Vsled tega da naj notar plača 
od davčnega urada zahtevano reklamno takso in da naj potem 
vloži prošnjo na generalno direkcijo davkov za povračilo. 

Na ta odgovor je notar napravil najprej še vlogo na dele­
gacijo ministrstva financ v Ljubljani, v kateri je ponovno 
povdarjal, da notarji opravljajo tudi posle sodišča v lastnosti 
kot sodni komisarji, da morajo imeti po predpisih uradni pečat, 
v katerem mora biti v sredini državni grb kot pri drugih 



oblastvih i. t. d., da torej iz vsega tega sledi, da je notarska 
pisarna brez dvoma urad in da vsled tega ni od označene 
tablice plačati nobene reklamne takse. 

Delegacija ministrstva financ v Ljubljani je na to z do­
pisom z dne 12. aprila 1927 št. 1812/pr B ex 1927 notarja ob­
vestila, da od take tablice notarja z napisom »Notarska pi­
sarna« ni plačati reklamne takse v smislu tar. post. 8 taks. 
zak., tudi če je izvešena na stranskih zidovih hiše, kjer je 
nastanjen notarijat in ne na njenem pročelju, ker takih tablic 
ni smatrati za reklamne table v pravem pomenu besede. 
Olede na to rešitev odpade torej nadaljnje razmotrivanje, aU 
je notarska pisarna urad, kolikor je паттес to vprašanje v 
zvezi s taksnim zakonom oz. z omenjeno tarifno postavko in 
s katerim vprašanjem bi se sicer končno eventualno še bavil 
državni svet. F . K. 


